

EP nariai: „Turime padėti Ukrainai viskuo, kuo galime“

Šiandien Europos Parlamento plenarinėje sesijoje Strasbūre atskiru klausimu diskutuota apie jau beveik metus trunkančią Rusijos brutalią agresiją prieš Ukrainą ir ES paramos būdus kariaujančiai ir karo nusiaubtai šaliai.

Sesijos metu kalbėdama Europos liaudies partijos (ELP) frakcijos vicepirmininkė Rasa Juknevičienė pabrėžė, kad pastarieji metai buvo siaubingi ir retoriškai klausė, kaip atrodytų Europa, jei Putinas būtų užėmęs Ukrainą per 3 dienas, kaip planavo?

„Tačiau būtų buvę daug blogiau, jei putinizacijos infekcija būtų apėmusi didelę Europos žemyno dalį. Šiandien Ukraina, mums padedant, laimi šį karą“, – sakė EP narė.

Pasak europarlamentarės, nuo mūsų priklauso, kaip greitai bus pasiekta užtikrinta Ukrainos pergalė. Prieš metus ukrainiečiai neišsigando, atremdami teroristinę Rusiją. Mes esame saugūs už Ukrainos pečių ir mums taip pat nevalia išsigąsti.

R. Juknevičienė pabrėžė neatidėliotinus veiksmus, siekiant padėti Ukrainai:

„Turime aprūpinti Ukrainą viskuo, ko jai reikia – oro gynybos sistemomis, naikintuvais, tankais, tolimojo nuotolio raketomis.

Turime pasirūpinti, kad kuo greičiau dar šiais metais būtų pradėtos derybos dėl narystės ES.

Negalime pakartoti NATO viršūnių susitikimo Bukarešte klaidos – privalome pakviesti Ukrainą prisijungti prie NATO šių metų NATO viršūnių susitikime Vilniuje.“

„Mūsų drąsa greičiau atneš pergalę ir išgelbės daugybę ukrainiečių gyvybių. Tai gali nulemti ir pokyčius pačioje Rusijoje. Tačiau negalime bijoti Putino režimo žlugimo, – sakė EP narė.

Europos Parlamento pranešėjas Rusijos klausimu Andrius Kubilius pabrėžė, kad šis karas gali būti sustabdytas jau rytoj, jei Putinas nuspręstų atitraukti savo kariuomenę iš Ukrainos.

„Tačiau tai nerealu, todėl vienintelis kelias nutraukti šį tarptautinį nusikaltimą yra nugalėti Rusiją mūšio lauke. Pirmieji žiauraus karo metai parodė, kad motyvuotų Ukrainos karių ir Vakarų ginklų sąjunga yra žymiai stipresnė nei Rusijos kariniai pajėgumai. Štai kodėl ginklų tiekimas iš Vakarų yra esminis faktorius, galintis užbaigti šį karą“, – sakė EP narys.

Pasak A. Kubiliaus, tik nuo Vakarų priklauso, kiek ilgai tęsis šis kruvinas karas. Jis išsakė įsitikinimą, kad Vakarai turi visas galimybes padėti Ukrainai pasiekti pergalę per šiuos metus. Kad tai nutiktų, Vakarai turi nustoti bijoti Rusijos pralaimėjimo poveikio pačios

EP nariai: „Turime padėti Ukrainai viskuo, kuo galime“

Rusijos ateičiai.

„Tam, kad Europos žemyne išsivyratų ilgalaikė taika, rusai turi būti įtikinti pamiršti savo imperines nostalgijas. Tai nutiks, tik jei Rusija bus nugalėta Ukrainoje, Putinas bus patrauktas atsakomybėn Tarptautiniame Tribunale, o Ukraina bus pakviesta į NATO“, – sakė A. Kubilius.

